
Jueves, 24 de octubre de 2019
44342

NÚMERO 206

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2019, de la Secretaría General, sobre 
reconocimiento de subvenciones en materia de accesibilidad destinadas a 
fomentar la adaptación de los edificios y espacios de uso y titularidad 
pública de los municipios y entidades locales menores de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura a la normativa vigente en materia de 
accesibilidad. (2019062541)

Primero. Con fecha 11 de junio de 2018 se publicó en el Diario Oficial de Extremadura la 
convocatoria pública de subvenciones en materia de accesibilidad destinadas a fomentar la 
adaptación de los edificios y espacios de uso y titularidad pública de los municipios y entida-
des locales menores de la Comunidad Autónoma de Extremadura a la normativa vigente en 
materia de accesibilidad.

Segundo. Finalizado el plazo para la presentación de solicitudes, se habían presentado 107 
solicitudes.

Tercero. En la presente convocatoria, las aplicaciones, los proyectos y cuantías correspon-
dientes a las subvenciones destinadas a fomentar la adaptación de los edificios y espacios de 
uso y titularidad pública de los Municipios y Entidades Locales Menores de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura a la normativa vigente en materia de accesibilidad, serán las 
siguientes:

Aplicación presupuestaria 11.05.262A.76000 Importe total: 366.666,00 euros.

Proyectos e Importes: Accesibilidad en edificios y espacios públicos (2012.16.02.003400-
008) Importe: 366.666,00 euros.

Siguiendo lo establecido en el artículo 12.2 del Decreto de 154/2014, de 8 de julio, por el 
que se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones destinadas a 
fomentar la adaptación de los edificios y espacios de uso y titularidad pública de los munici-
pios y entidades locales menores de la Comunidad Autónoma de Extremadura a la normativa 
vigente en materia de accesibilidad, la Comisión de Valoración constituida al efecto ha anali-
zado y evaluado estas solicitudes ajustándose a los criterios de valoración establecidos en el 
artículo 11 de dicho decreto, y ha elevado el informe vinculante a este órgano concretando el 
resultado de la evaluación efectuada.

Cuarto. De acuerdo con el artículo 12.3 del Decreto de 154/2014, de 8 de julio, el órgano 
instructor, a la vista del expediente y del informe de la Comisión de Valoración, formula la 
propuesta de resolución definitiva, debidamente motivada.



Jueves, 24 de octubre de 2019
44343

NÚMERO 206

Por todo lo referido con anterioridad, a la vista de la documentación que obra en los expe-
dientes y en uso de las facultades legales y reglamentarias conferidas, en particular, en 
virtud del artículo 12.3 del citado decreto,

R E S U E L V O :

Primero. Reconocer la subvención a los interesados relacionados en el anexo I de la presente 
propuesta de resolución provisional, en la cuantía y para los objetos que en dicho anexo se 
detallan, y que se reflejan a continuación.

 AYUNTAMIENTO
NÚM. 

EXPEDIENTE
OBJETO DE LA 
ACTUACIÓN

CIF IMPORTE 

Casar de Cáceres 171172SAE001-008

Mejora de 
accesibilidad en 

Casa de 
Cultura.

P1005000C 8.831,61 €

Cabeza la Vaca 171172SAE001-045

Accesibilidad al 
acceso a la zona 
de graderío del 
BIC de la plaza 

de toros de 
Cabeza la Vaca.

P0602400D
25.413,58 €

Guadalupe 171172SAE001-073

Piscina 
municipal: 

adaptar accesos 
a piscina y 

reformar zona 
de vestuarios.

P1009000I 50.000,00 €

Jerez de los 
Caballeros

171172SAE001-030

Adaptación 
edificio 

“Antiguas 
Escuelas” En 
Plaza de la 
Alcazaba

P0607000G 50.000,00 €



Jueves, 24 de octubre de 2019
44344

NÚMERO 206

 AYUNTAMIENTO
NÚM. 

EXPEDIENTE
OBJETO DE LA 
ACTUACIÓN

CIF IMPORTE 

Malpartida de 
Plasencia

171172SAE001-078

Adecuación del 
Consultorio 

Médico local de 
Malpartida de 
Plasencia para 
que pueda ser 

accesible

P1011900F 50.000,00 €

Navas del 
Madroño

171172SAE001-032

 Ascensor en 
Casa de Cultura 

de Navas del 
Madroño

P1013600J 35.805,31 €

Pueblonuevo de 
Miramontes

171172SAE001-103

Adaptación del 
centro integrado 
en Pueblonuevo 
de Miramontes 

(Recorridos 
Verticales)

P6018401G
24.041,49 €

Trujillo 171172SAE001-057

Accesibilidad en 
antiguo edificio 

del Instituto 
Nacional de la 

Seguridad 
Social

P1019900H 50.000,00 €

Zafra 171172SAE001-019

Reforma para 
accesibilidad en 

Escuela 
Municipal de 
Música, obras 
para dotación 
de ascensor y 

rampa de 
acceso.

P0615800J 50.000,00 €



Jueves, 24 de octubre de 2019
44345

NÚMERO 206

Segundo. No reconocer la subvención a los interesados relacionados en el anexo II de la 
presente propuesta de resolución definitiva por no contar en el presupuesto disponible sufi-
ciente crédito para cubrir, siguiendo el orden de prelación establecido, el 80 % de la actua-
ción subvencionable con un máximo de 50.000 €.

Tercero. Tener por desistidos a los interesados referidos en el anexo III al no haber subsana-
do dentro del plazo concedido a tal efecto las deficiencias o carencias de su solicitud de 
ayuda o de la documentación preceptiva.

Cuarto. Desestimar las solicitudes recogidas en el anexo IV de la presente propuesta de 
resolución provisional por los motivos que en el mismo se detallan.

Quinto. Desestimar las alegaciones presentadas en los expedientes relacionados en el anexo 
V, por las circunstancias que en él se detallan.

Las subvenciones reconocidas se entenderán automáticamente aceptadas por los beneficia-
rios salvo que, en el plazo de 10 días a contar desde la notificación de la presente resolución, 
presentasen renuncia expresa a aquellas.

Para la percepción y mantenimiento de la subvención reconocida los beneficiarios han 
de cumplir con las obligaciones, así como con las exigencias de publicidad y demás 
requisitos, establecidas en el artículo 6, y justificar la subvención en el plazo de 9 
meses en la forma exigida en el artículo 14, ambos del Decreto 154/2014, de 8 de 
julio, por el que se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones 
destinadas a fomentar la adaptación de los edificios y espacios de uso y titularidad 
pública de los municipios y entidades locales menores de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura a la normativa vigente en materia de accesibilidad, y se aprueba la 
convocatoria para el año 2014.

Son obligaciones de los beneficiarios, además de las especificadas en el artículo 13 de la Ley 
6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, las 
siguientes:

a) No haber iniciado la actuación objeto de subvención a fecha de presentación de la soli-
citud.

b) Ejecutar la actuación conforme a la documentación técnica presentada que justificó la 
concesión de la subvención y acreditar la realización de la inversión en la forma, plazo 
y condiciones que se regulan en el citado Decreto 154/2014.

c) Posibilitar durante todo el procedimiento, las visitas de inspección de los técnicos de la 
Dirección General de Accesibilidad y Centros con competencias en materia de accesibi-
lidad universal encargados de velar por el cumplimiento de la normativa vigente al 
respecto.



Jueves, 24 de octubre de 2019
44346

NÚMERO 206

d) Adoptar las medidas de difusión contenidas en el apartado 3 del artículo 17 de la Ley 
6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 
conforme a lo establecido en el Decreto 50/2001, de 3 de abril, sobre medidas adicionales 
de gestión de inversiones financiadas con ayudas de la Junta de Extremadura y se modifi-
ca el Decreto 77/1990, de 16 de octubre, por el que se establece el Régimen General de 
Concesión de Subvenciones.

e) Solicitar ofertas de diferentes proveedores en el supuesto establecido en el artículo 7.2 del 
citado Decreto 154/2014 y aportarlas en la justificación.

f) Prestar colaboración y facilitar cuanta documentación sea requerida en el ejercicio de las 
funciones de inspección y control que establezca la Dirección General con competencias en 
materia de edificación, así como los órganos que, de acuerdo con la normativa comunita-
ria, tengan atribuidas funciones de control financiero.

g) Comunicar por escrito a la Dirección General de accesibilidad y Centros con competencias 
en materia de accesibilidad universal y con una antelación al menos de veinte días, la 
fecha de inicio de la actuación.

h) Comunicar por escrito a la Dirección General de Accesibilidad y Centros con competencias 
en materia de accesibilidad universal la fecha de finalización de la actuación en un plazo 
máximo de veinte días desde la conclusión de la misma.

i) Comunicar a la Dirección General de Accesibilidad y Centros con competencias en materia 
de accesibilidad universal la obtención concurrente de cualquier otra subvención en el 
plazo máximo de diez días hábiles siguientes a la fecha de notificación de la concesión de 
la misma.

j) Destinar a uso público los bienes sobre los que se va a llevar a cabo la actuación subven-
cionable durante un plazo de 5 años, a contar desde el día siguiente al de la fecha del 
certificado final de obra.

Esta resolución no pone fin a la vía administrativa y es susceptible de recurso de alzada ante 
el Sr. Consejero de Sanidad y Servicios Sociales en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su notificación; todo ello de conformidad con los artículos 112, 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas y el artículo 101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, 27 de septiembre de 2019.

  La Secretaria General,

  AURORA VENEGAS MARÍN



Jueves, 24 de octubre de 2019
44347

NÚMERO 206

A
N

E
X

O
 I

 

PR
O

PU
ES

TA
 D

E 
R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

EF
IN

IT
IV

A
 D

E 
M

U
N

IC
IP

IO
S
 A

 Q
U

IE
N

ES
 S

E 
LE

S
 R

EC
O

N
O

C
E 

LA
 

S
U

B
V
EN

C
IÓ

N
, 

D
E 

LA
 C

O
N

V
O

C
AT

O
R
IA

 P
Ú

B
LI

C
A
 D

E 
S
U

B
V
EN

C
IO

N
ES

 D
ES

TI
N

A
D

A
S
 A

 
FO

M
EN

TA
R
 L

A
 A

D
A
PT

A
C
IÓ

N
 D

E 
LO

S
 E

D
IF

IC
IO

S
 Y

 E
S
PA

C
IO

S
 D

E 
U

S
O

 Y
 T

IT
U

LA
R
ID

A
D

 P
Ú

B
LI

C
A
 

D
E 

LO
S
 M

U
N

IC
IP

IO
S
 Y

 E
N

TI
D

A
D

ES
 L

O
C
A
LE

S
 M

EN
O

R
ES

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A
 D

E 
EX

TR
EM

A
D

U
R
A
 A

 L
A
 N

O
R
M

AT
IV

A
 V

IG
EN

TE
 E

N
 M

AT
ER

IA
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

(D
O

E 
N

.º
 1

12
, 

D
E 

11
 D

E 
JU

N
IO

 D
E 

20
18

).

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 

A
C

T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

P
U

N
T
U

A
C

IÓ
N

 
O

B
T
E
N

ID
A

C
O

S
T
E
 

FI
N

A
L 

P
R

O
Y

E
C

T
O

IM
P

O
R

T
E
 

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
LE

C
A
S
A
R
 D

E 
C
A
C
ER

ES
17

11
72

S
A
E0

01
-0

08
M

EJ
O

R
A
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 
C
A
S
A
 D

E 
C
U

LT
U

R
A

P1
00

50
00

C
50

11
.0

39
,5

1 
€

8.
83

1,
61

 €

C
A
B
EZ

A
 L

A
 V

A
C
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

45

A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 A
L 

A
C
C
ES

O
 A

 L
A
 Z

O
N

A
 

D
E 

G
R
A
D

ER
ÍO

 D
EL

 
B
IC

 D
E 

LA
 P

LA
Z
A
 D

E 
TO

R
O

S
 D

E 
C
A
B
EZ

A
 L

A
 

VA
C
A

P0
60

24
00

D
48

34
.2

04
,0

5 
€

25
.4

13
,5

8 
€



Jueves, 24 de octubre de 2019
44348

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 

A
C

T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

P
U

N
T
U

A
C

IÓ
N

 
O

B
T
E
N

ID
A

C
O

S
T
E
 

FI
N

A
L 

P
R

O
Y

E
C

T
O

IM
P

O
R

T
E
 

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
LE

G
U

A
D

A
LU

PE
17

11
72

S
A
E0

01
-0

73

PI
S
C
IN

A
 M

U
N

IC
IP

A
: 

A
D

A
PT

A
R
 A

C
C
ES

O
S
 A

 
PI

S
C
IN

A
 Y

 R
EF

O
R
M

A
R
 

Z
O

N
A
 D

E 
V
ES

TU
A
R
IO

S

P1
00

90
00

I
50

19
8.

83
6,

28
 

€
50

.0
00

,0
0 

€

JE
R
EZ

 D
E 

LO
S
 

C
A
B
A
LL

ER
O

S
17

11
72

S
A
E0

01
-0

30

A
D

A
PT

A
C
IÓ

N
 

ED
IF

IC
IO

 “
A
N

TI
G

U
A
S
 

ES
C
U

EL
A
S
” 

EN
 P

LA
Z
A
 

D
E 

LA
 A

LC
A
Z
A
B
A

P0
60

70
00

G
55

83
.3

79
,5

8 
€

50
.0

00
,0

0 
€

M
A
LP

A
RT

ID
A
 D

E 
PL

A
S
EN

C
IA

17
11

72
S
A
E0

01
-0

78

A
D

EC
U

A
C
IÓ

N
 D

EL
 

C
O

N
S
U

LT
O

R
IO

 
M

ÉD
IC

O
 L

O
C
A
L 

D
E 

M
A
LP

A
RT

ID
A
 D

E 
PL

A
S
EN

C
IA

 P
A
R
A
 Q

U
E 

PU
ED

A
 S

ER
 

A
C
C
ES

IB
LE

P1
01

19
00

F
60

99
.2

97
,1

9 
€

50
.0

00
,0

0 
€



Jueves, 24 de octubre de 2019
44349

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 

A
C

T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

P
U

N
T
U

A
C

IÓ
N

 
O

B
T
E
N

ID
A

C
O

S
T
E
 

FI
N

A
L 

P
R

O
Y

E
C

T
O

IM
P

O
R

T
E
 

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
LE

N
AV

A
S
 D

EL
 

M
A
D

R
O

Ñ
O

17
11

72
S
A
E0

01
-0

32
 A

S
C
EN

S
O

R
 E

N
 C

A
S
A
 

D
E 

C
U

LT
U

R
A
 D

E 
N

AV
A
S
 D

EL
 M

A
D

R
O

Ñ
O

P1
01

36
00

J
50

44
.7

56
,6

4 
€

35
.8

05
,3

1 
€

PU
EB

LO
N

U
EV

O
 

D
E 

M
IR

A
M

O
N

TE
S

17
11

72
S
A
E0

01
-1

03

A
D

A
PT

A
C
IÓ

N
 D

EL
 

C
EN

TR
O

 I
N

TE
G

R
A
D

O
 

EN
 P

U
EB

LO
N

U
EV

O
 D

E 
M

IR
A
M

O
N

TE
S
 

(R
EC

O
R
R
ID

O
S
 

V
ER

TI
C
A
LE

S
)

P6
01

84
01

G
45

30
.0

51
,8

6 
€

24
.0

41
,4

9 
€

TR
U

JI
LL

O
17

11
72

S
A
E0

01
-0

57

A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 
A
N

TI
G

U
O

 E
D

IF
IC

IO
 

D
EL

 I
N

S
TI

TU
TO

 
N

A
C
IO

N
A
L 

D
E 

LA
 

S
EG

U
R
ID

A
D

 S
O

C
IA

L

P1
01

99
00

H
55

70
.6

50
,9

7 
€

50
.0

00
,0

0 
€



Jueves, 24 de octubre de 2019
44350

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 

A
C

T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

P
U

N
T
U

A
C

IÓ
N

 
O

B
T
E
N

ID
A

C
O

S
T
E
 

FI
N

A
L 

P
R

O
Y

E
C

T
O

IM
P

O
R

T
E
 

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
LE

Z
A
FR

A
17

11
72

S
A
E0

01
-0

19

R
EF

O
R
M

A
 P

A
R
A
 

A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 
ES

C
U

EL
A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

M
Ú

S
IC

A
, 

O
B
R
A
S
 

PA
R
A
 D

O
TA

C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
 Y

 R
A
M

PA
 

D
E 

A
C
C
ES

O
.

P0
61

58
00

J
50

62
.9

27
,8

0 
€

50
.0

00
,0

0 
€



Jueves, 24 de octubre de 2019
44351

NÚMERO 206

A
N

E
X

O
 I

I

PR
O

PU
ES

TA
 D

E 
R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

EF
IN

IT
IV

A
 D

E 
M

U
N

IC
IP

IO
S
 A

 Q
U

IE
N

ES
 N

O
 S

E 
R
EC

O
N

O
C
E 

LA
 

S
U

B
V
EN

C
IÓ

N
 P

O
R
 N

O
 C

O
N

TA
R
 E

N
 E

L 
PR

ES
U

PU
ES

TO
 D

IS
PO

N
IB

LE
 S

U
FI

C
IE

N
TE

 C
R
ÉD

IT
O

 P
A
R
A
 

C
U

B
 R
IR

, 
S
IG

U
IE

N
D

O
 E

L 
O

R
D

EN
 D

E 
PR

EL
A
C
IÓ

N
 E

S
TA

B
LE

C
ID

O
, 

EL
 8

0%
 D

E 
LA

 A
C
TU

A
C
IÓ

N
 

S
U

B
V
EN

C
IO

N
A
B
LE

 C
O

N
 U

N
 M

Á
X
IM

O
 D

E 
50

.0
00

 €
, 

D
E 

LA
 C

O
N

V
O

C
AT

O
R
IA

 P
Ú

B
LI

C
A
 D

E 
S
U

B
V
EN

C
IO

N
ES

 D
ES

TI
N

A
D

A
S
 A

 F
O

M
EN

TA
R
 L

A
 A

D
A
PT

A
C
IÓ

N
 D

E 
LO

S
 E

D
IF

IC
IO

S
 Y

 E
S
PA

C
IO

S
 

D
E 

U
S
O

 Y
 T

IT
U

LA
R
ID

A
D

 P
Ú

B
LI

C
A
 D

E 
LO

S
 M

U
N

IC
IP

IO
S
 Y

 E
N

TI
D

A
D

ES
 L

O
C
A
LE

S
 M

EN
O

R
ES

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A
 D

E 
EX

TR
EM

A
D

U
R
A
 A

 L
A
 N

O
R
M

AT
IV

A
 V

IG
EN

TE
 E

N
 M

AT
ER

IA
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 

(D
O

E 
N

.º
 1

12
, 

D
E 

11
 D

E 
JU

N
IO

 D
E 

20
18

)

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

A
C
EU

C
H

A
L

17
11

72
S
A
E0

01
-0

10
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
D

IF
IC

IO
 M

U
N

IC
IP

A
L:

 2
 

R
A
M

PA
S
 A

C
C
ES

O
, 

Z
O

N
A
 D

E 
C
IR

C
U

LA
C
IÓ

N
, 

A
S
C
EN

S
O

R
 Y

 2
 A

S
EO

S
P0

60
02

00
J

A
LC

U
ES

C
A
R

17
11

72
S
A
E0

01
-0

94
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 C
O

M
PL

EJ
O

 D
EL

 C
EN

TR
O

 D
E 

D
ÍA

, 
A
M

PL
IA

C
IÓ

N
 D

E 
R
ES

ID
EN

C
IA

 Y
 Z

O
N

A
 D

E 
JA

R
D

ÍN
-G

IM
N

A
S
IA

P1
00

10
00

G

A
LM

A
R
A
Z

17
11

72
S
A
E0

01
-0

33
A
D

A
PT

A
C
IÓ

N
 D

EL
 I

N
M

U
EB

LE
 M

U
N

IC
IP

A
L 

“C
A
S
A
 

D
EL

 M
ÉD

IC
O

”
P1

00
19

00
H



Jueves, 24 de octubre de 2019
44352

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

B
IE

N
V
EN

ID
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

18
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 P
IS

C
IN

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

B
IE

N
V
EN

ID
A
, 

EL
EV

A
D

O
R
 H

ID
R
Á
U

LI
C
O

P0
60

20
00

B

C
A
B
EZ

A
 D

EL
 B

U
EY

17
11

72
S
A
E0

01
-0

01
A
D

A
PT

A
C
IO

N
 D

E 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 A

 N
O

R
M

AT
IV

A
 

D
E 

A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

P0
60

23
00

F

D
O

N
 B

EN
IT

O
17

11
72

S
A
E0

01
-0

24
IN

S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
PL

AT
A
FO

R
M

A
 

S
A
LV

A
ES

C
A
LE

R
A
S
 Y

 A
S
C
EN

S
O

R
 E

N
 P

A
LA

C
IO

 
M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

D
O

N
 B

EN
IT

O
P0

60
44

00
B

ES
PA

R
R
A
G

O
S
A
 D

E 
LA

 
S
ER

EN
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

84
A
D

EC
U

A
C
IÓ

N
 A

 A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 D
E 

PI
S
C
IN

A
S
 

PÚ
B
LI

C
A
S

P0
60

47
00

E

LA
 C

U
M

B
R
E

17
11

72
S
A
E0

01
-0

29
M

EJ
O

R
A
S
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 L
A
 C

A
S
A
 D

E 
C
U

LT
U

R
A
 D

E 
LA

 C
U

M
B
R
E

P1
00

70
00

A

VA
LE

N
C
IA

 D
E 

A
LC

Á
N

TA
R
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

15
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 C
A
S
A
 D

E 
LA

 C
U

LT
U

R
A
: 

A
C
C
ES

O
, 

IN
S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
P1

02
07

00
I



Jueves, 24 de octubre de 2019
44353

NÚMERO 206

A
N

E
X

O
 I

I
I

PR
O

PU
ES

TA
 D

E 
R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

EF
IN

IT
IV

A
 D

E 
M

U
N

IC
IP

IO
S
 A

 Q
U

IE
N

ES
 S

E 
TI

EN
E 

PO
R
 

D
ES

IS
TI

D
O

S
 P

O
R
 N

O
 P

R
ES

EN
TA

R
 D

O
C
U

M
EN

TA
C
IÓ

N
 E

N
 P

ER
ÍO

D
O

 D
E 

S
O

LI
C
IT

U
D

 O
 

S
U

B
S
A
N

A
C
IÓ

N
, 

O
 P

O
R
 H

A
C
ER

LO
 F

U
ER

A
 D

E 
PL

A
Z
O

, 
D

E 
LA

 C
O

N
V
O

C
AT

O
R
IA

 P
Ú

B
LI

C
A
 D

E 
S
U

B
V
EN

C
IO

N
ES

 D
ES

TI
N

A
D

A
S
 A

 F
O

M
EN

TA
R
 L

A
 A

D
A
PT

A
C
IÓ

N
 D

E 
LO

S
 E

D
IF

IC
IO

S
 Y

 E
S
PA

C
IO

S
 

D
E 

U
S
O

 Y
 T

IT
U

LA
R
ID

A
D

 P
Ú

B
LI

C
A
 D

E 
LO

S
 M

U
N

IC
IP

IO
S
 Y

 E
N

TI
D

A
D

ES
 L

O
C
A
LE

S
 M

EN
O

R
ES

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A
 D

E 
EX

TR
EM

A
D

U
R
A
 A

 L
A
 N

O
R
M

AT
IV

A
 V

IG
EN

TE
 E

N
 M

AT
ER

IA
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 

(D
O

E 
N

.º
 1

12
, 

D
E 

11
 D

E 
JU

N
IO

 D
E 

20
18

)

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

A
LA

G
Ó

N
 D

EL
 R

ÍO
17

11
72

S
A
E0

01
-0

14
A
D

A
PT

A
C
IÓ

N
 D

E 
S
A
LÓ

N
 C

U
LT

U
R
A
L 

A
 

N
O

R
M

AT
IV

A
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

P6
00

77
01

C

A
LA

N
G

E
17

11
72

S
A
E0

01
-0

31
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 P
IS

C
IN

A
 M

U
N

IC
IP

A
L,

 
C
R
EA

C
IÓ

N
 D

E 
IT

IN
ER

A
R
IO

 P
EA

TO
N

A
L 

A
C
C
ES

IB
LE

, 
IN

S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
G

R
Ú

A
 A

C
C
ES

IB
LE

 
D

E 
A
C
C
ES

O
 A

L 
VA

S
O

P0
60

04
00

F

A
LC

O
LL

A
R
ÍN

17
11

72
S
A
E0

01
-0

59
 E

LE
VA

D
O

R
 E

N
 E

L 
VA

S
O

 G
R
A
N

D
E 

D
E 

LA
 

PI
S
C
IN

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

P1
00

09
00

I



Jueves, 24 de octubre de 2019
44354

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

A
LD

EA
 D

EL
 C

A
N

O
17

11
72

S
A
E0

01
-0

55
EL

IM
IN

A
C
IÓ

N
 D

E 
B
A
R
R
ER

A
S
 A

R
Q

U
IT

EC
TÓ

N
IC

A
S
 

EN
 A

C
ER

A
D

O
S
 D

EL
 C

A
S
C
O

 U
R
B
A
N

O
 D

E 
A
LD

EA
 

D
EL

 C
A
N

O

P1
00

12
00

C

A
LD

EA
N

U
EV

A
 D

E 
LA

 V
ER

A
17

11
72

S
A
E0

01
-1

07
IN

S
TA

LA
C
IO

N
 E

LE
VA

D
O

R
 H

ID
R
Á
U

LI
C
O

 
A
C
C
ES

IB
LE

 E
N

TR
E 

PL
A
N

TA
S
 A

YU
N

TA
M

IE
N

TO
P1

00
14

00
1

A
LJ

U
C
EN

17
11

72
S
A
E0

01
-0

21
M

EJ
O

R
A
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 A
C
C
ES

O
 A

 S
A
LA

 
PO

LI
VA

LE
N

TE
P0

60
09

00
E

A
LM

EN
D

R
A
L

17
11

72
S
A
E0

01
-0

41
A
D

EC
U

A
C
IÓ

N
 A

C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

TR
A
D

A
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

P0
60

10
00

C

A
LM

EN
D

R
A
LE

JO
17

11
72

S
A
E0

01
-0

86
IN

S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
 E

N
 E

L 
PA

LA
C
IO

 D
E 

LO
S
 C

O
N

D
ES

 D
E 

O
S
IL

O
 (

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

A
LM

EN
D

R
A
LE

JO
)

P0
60

11
00

A

A
R
R
O

YO
 D

E 
S
A
N

 S
ER

VA
N

17
11

72
S
A
E0

01
-0

02
IN

S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
 E

N
 C

EN
TR

O
 D

E 
S
A
LU

D
P0

60
12

00
I



Jueves, 24 de octubre de 2019
44355

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

A
Z
U

A
G

A
17

11
72

S
A
E0

01
-0

35
PI

S
C
IN

A
 M

U
N

IC
IP

A
L:

 E
LE

VA
D

O
R
, 

A
C
C
ES

O
 A

L 
VA

S
O

 E
N

 A
N

D
EN

 P
ER

IM
ET

R
A
L 

Y 
A
C
C
ES

O
 E

N
 

IN
TE

R
IO

R
 E

D
IF

IC
IO

P0
60

14
00

E

A
Z
U

A
G

A
 C

A
M

PO
 F

U
TB

O
L

17
11

72
S
A
E0

01
-0

56
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 A
L 

C
A
M

PO
 D

E 
FU

TB
O

L 
D

ES
D

E 
EL

 E
X
TE

R
IO

R
 Y

 S
O

LE
R
A
 P

A
R
A
 C

IR
C
U

LA
C
IÓ

N
 

PE
AT

O
N

A
L 

EN
 E

L 
IN

TE
R
IO

R

P0
60

14
00

R

B
A
R
R
A
D

O
17

11
72

S
A
E0

01
-0

12
M

EJ
O

R
A
 D

E 
LA

 A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

, 
EX

TE
R
IO

R
 E

 
IN

TE
R
IO

R
 D

E 
LA

 C
A
S
A
 D

E 
C
U

LT
U

R
A

P1
00

26
00

C

B
EL

V
IS

 D
E 

M
O

N
R
O

Y
17

11
72

S
A
E0

01
-0

48
R
A
M

PA
 A

C
C
ES

IB
LE

 A
 A

YU
N

TA
M

IE
N

TO
 Y

 C
EN

TR
O

 
M

ED
IC

O
 S

EG
Ú

N
 M

EM
O

R
IA

P1
00

27
00

A

B
ER

LA
N

G
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

68
C
A
LL

E 
IG

LE
S
IA

P0
60

19
00

D

B
ER

LA
N

G
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

69
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 C
A
LL

E 
V
ER

A
P0

60
19

00
D

B
O

TI
JA

17
11

72
S
A
E0

01
-0

90
EL

IM
IN

A
C
IÓ

N
 D

E 
B
A
R
R
ER

A
S
 A

R
Q

U
IT

EC
TO

N
IC

A
S
 

EN
 C

EN
TR

O
 D

E 
D

ÍA
 D

E 
B
O

TI
JA

P1
00

32
00

A



Jueves, 24 de octubre de 2019
44356

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

C
Á
C
ER

ES
17

11
72

S
A
E0

01
-1

00
R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 U
N

IV
ER

S
A
L 

EN
 E

D
IF

IC
IO

 M
U

N
IC

IP
A
L 

M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
A
L 

EN
 

C
/ 

TI
EN

D
A
S
 N

º 
3

P1
00

38
00

H

C
A
LZ

A
D

IL
LA

 D
E 

LO
S
 

B
A
R
R
O

S
17

11
72

S
A
E0

01
-0

27
PR

O
YE

C
TO

 T
EC

N
IC

O
 Y

 A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 C
EN

TR
O

 
C
U

LT
U

R
A
L 

Y 
A
C
ER

A
D

O
S
 E

N
 L

A
 L

O
C
A
LI

D
A
D

P0
60

27
00

G

C
H

EL
ES

17
11

72
S
A
E0

01
-0

40
M

EJ
O

R
A
S
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 D
E 

LA
 C

A
S
A
 D

E 
LA

 C
U

LT
U

R
A

P0
60

42
00

F

C
O

R
IA

17
11

72
S
A
E0

01
-0

23
R
EA

LI
Z
A
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
EO

S
 A

C
C
ES

IB
LE

S
 E

N
 E

L 
ED

IF
IC

IO
 D

EL
 A

YU
N

TA
M

IE
N

TO
P1

00
68

00
E

EL
 G

O
R
D

O
17

11
72

S
A
E0

01
-0

47
M

EJ
O

R
A
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 E
D

IF
IC

O
 

M
U

N
IC

IP
A
L

P1
00

69
60

0G

ES
C
U

R
IA

L
17

11
72

S
A
E0

01
-0

65
PI

S
C
IN

A
 M

U
N

IC
IP

A
L:

 A
C
C
ES

O
 D

ES
D

E 
PI

S
C
IN

A
 

PE
Q

U
EÑ

A
 A

 E
LE

VA
D

O
R
 D

E 
PL

AY
A
 D

E 
PI

S
C
IN

A
 

G
R
A
N

D
E

P1
00

74
00

C



Jueves, 24 de octubre de 2019
44357

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

ES
PA

R
R
A
G

O
S
A
 D

E 
LA

 
S
ER

EN
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

83
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
: 

A
D

A
PT

A
C
IÓ

N
 O

FI
C
IN

A
S
 D

E 
AT

EN
C
IÓ

N
 A

L 
PÚ

B
LI

C
O

 E
 I

N
S
TA

LA
C
IÓ

N
 

A
S
C
EN

S
O

R

P0
60

47
00

E

FE
R
IA

17
11

72
S
A
E0

01
-0

22
A
D

EC
U

A
C
IÓ

N
 D

E 
LA

 A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 E
L 

C
EN

TR
O

 S
O

C
IO

C
U

LT
U

R
A
L 

EN
 P

A
S
EO

 
C
O

R
R
ED

ER
A

P0
60

49
00

A

FU
EN

TE
 D

EL
 A

R
C
O

17
11

72
S
A
E0

01
-0

66
C
A
S
A
 C

O
N

S
IS

TO
R
IA

L:
 I

N
S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
P0

60
53

00
C

G
U

A
D

IA
N

A
 D

EL
 C

A
U

D
IL

LO
17

11
72

S
A
E0

01
-0

28
A
D

A
PT

A
C
IÓ

N
 C

A
S
A
 D

E 
LA

 C
U

LT
U

R
A

G
U

A
R
EÑ

A
17

11
72

S
A
E0

01
-0

71
IN

S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
 E

N
 C

EN
TR

O
 

S
O

C
IO

C
U

LT
U

R
A
L 

S
A
N

 G
IN

ÉS
P0

60
60

00
H

H
IG

U
ER

A
 D

E 
LA

 S
ER

EN
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

72
A
D

A
PT

A
C
IÓ

N
 C

A
S
A
 C

O
N

S
IS

TO
R
IA

L 
(A

YU
N

TA
M

IE
N

TO
) 

A
C
TU

A
C
IÓ

N
 N

º 
2,

 P
LA

Z
A
 D

E 
ES

PA
Ñ

A
 N

º 
1

P0
60

64
00

J



Jueves, 24 de octubre de 2019
44358

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

H
IG

U
ER

A
 D

E 
LA

 S
ER

EN
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

85
A
D

A
PT

A
C
IÓ

N
 D

E 
ED

IF
IC

IO
 D

E 
TI

TU
LA

R
ID

A
 

M
U

N
IC

IP
A
L 

S
IT

O
 C

/ 
A
B
A
JO

, 
19

 D
ES

TI
N

A
D

O
 A

 
LA

 P
R
ES

TA
C
IÓ

N
 D

E 
S
ER

V
IC

O
S
 A

S
IS

TE
N

C
IA

LE
S

P0
60

64
00

J

H
O

R
N

A
C
H

O
S

17
11

72
S
A
E0

01
-0

70
IN

TE
R
V
EN

C
IÓ

N
 E

N
 E

L 
ED

IF
IC

IO
 D

EL
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

H
O

R
N

A
C
H

O
S
 P

A
R
A
 L

A
 

A
D

A
PT

A
C
IÓ

N
 A

 L
A
 N

O
R
M

AT
IV

A
 V

IG
EN

TE
 E

N
 

M
AT

ER
IA

 D
E 

A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

P0
60

69
00

I

JA
R
A
IC

EJ
O

17
11

72
S
A
E0

01
-0

51
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 P
IS

C
IN

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

JA
R
A
IC

EJ
O

: 
IT

IN
ER

A
R
IO

 A
C
C
ES

IB
LE

 H
A
S
TA

 U
N

 
A
C
C
ES

O
 A

L 
VA

S
O

P1
01

06
00

C

JA
R
A
N

D
IL

LA
 D

E 
LA

 V
ER

A
17

11
72

S
A
E0

01
-0

26
C
O

N
S
TR

U
C
C
IO

N
 D

E 
U

N
A
 R

A
M

PA
 D

E 
A
C
C
ES

O
 A

L 
C
O

LE
G

IO
 P

U
B
LI

C
O

 G
A
S
PA

R
 D

E 
LO

AY
S
A
 E

N
 

JA
R
A
N

D
IL

LA
 D

E 
LA

 V
ER

A

P1
01

08
00

I

LA
D

R
IL

LA
R

17
11

72
S
A
E0

01
-0

76
M

EJ
O

R
A
 D

E 
LA

 A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 D
EL

 A
C
C
ES

O
 A

L 
A
N

TI
G

U
O

 C
EM

EN
TE

R
IO

 D
E 

C
A
B
EZ

O
P1

01
11

00
C



Jueves, 24 de octubre de 2019
44359

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

LO
S
A
R
 D

E 
LA

 V
ER

A
17

11
72

S
A
E0

01
-0

77
IM

PL
A
N

TA
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
 M

O
N

TA
C
A
M

IL
LA

S
 

EN
 H

O
G

A
R
 C

LU
B
 C

O
N

 P
IS

O
S
 T

U
TE

LA
D

O
S
 

“M
A
R
IA

 A
N

G
EL

ES
 B

U
JA

N
D

A”

P1
01

13
00

I

M
AT

A
 D

E 
A
LC

Á
N

TA
R
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

80
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
: 

IN
S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
PL

AT
A
FO

R
M

A
 

S
A
LV

A
 E

S
C
A
LE

R
A
S
 C

U
R
VA

P1
01

21
00

B

M
ED

IN
A
 D

E 
LA

S
 T

O
R
R
ES

17
11

72
S
A
E0

01
-0

75
M

EJ
O

R
A
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 H
O

G
A
R
 D

E 
PE

N
S
IO

N
IS

TA
 “

IN
S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R”
P0

60
81

00
D

M
ÉR

ID
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

03
A
D

A
PT

A
C
IO

N
 A

 L
A
 N

O
R
M

AT
IV

A
 D

E 
LO

S
 A

S
EO

S
 

D
E 

PL
A
N

TA
 B

A
JA

 C
A
S
A
 D

E 
LA

 C
U

LT
U

R
A
 

PO
LI

G
O

N
O

 N
U

EV
A
 C

IU
D

A
D

P0
60

83
00

J

M
O

N
R
O

Y
17

11
72

S
A
E0

01
-0

64
R
A
M

PA
 D

E 
A
C
C
ES

O
 E

X
TE

R
IO

R
 E

N
 C

O
LE

G
IO

 
PÚ

B
LI

C
O

 D
E 

M
O

N
R
O

Y,
 C

/ 
JU

A
N

 C
A
S
A
R
ES

 S
/N

P1
01

28
00

G

PE
R
A
LE

D
A
 D

E 
LA

 M
AT

A
17

11
72

S
A
E0

01
-1

05
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 A
YU

N
TA

M
IE

N
TO

: 
A
S
EO

 
A
D

A
PT

A
D

O
 Y

 S
IL

LA
 S

A
LV

A
 E

S
C
A
LE

R
A
S

P1
01

43
00

F



Jueves, 24 de octubre de 2019
44360

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

PI
ED

R
A
S
 A

LB
A
S

17
11

72
S
A
E0

01
-0

39
A
D

A
PT

A
C
IÓ

N
 V

ES
TU

A
R
IO

 D
E 

PI
S
C
IN

A
 

M
U

N
IC

IP
A
L 

A
 N

O
R
M

AT
IV

A
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

P1
01

48
00

E

PU
EB

LA
 D

E 
S
A
N

C
H

O
 

PÉ
R
EZ

17
11

72
S
A
E0

01
-0

53
IN

S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
 E

N
 E

D
IF

IC
IO

 
M

U
N

IC
IP

A
L

P0
61

08
00

E

PU
ER

TO
 D

E 
S
A
N

TA
 C

R
U

Z
17

11
72

S
A
E0

01
-0

88
IN

S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
U

N
 E

LE
VA

D
O

R
 E

N
 L

A
 P

IS
C
IN

A
 

M
U

N
IC

IP
A
L

P1
01

56
00

H

R
O

S
A
LE

JO
17

11
72

S
A
E0

01
-0

38
M

EJ
O

R
A
 A

C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 A
C
C
ES

O
 P

IS
C
IN

A
 

M
U

N
IC

IP
A
L

P1
00

00
06

E

S
A
N

TA
 C

R
U

Z
 D

E 
LA

 
S
IE

R
R
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

42
S
IL

LA
 S

A
LV

A
ES

C
A
LE

R
A
S
 P

A
R
A
 A

C
C
ES

O
 A

 2
ª 

PL
A
N

TA
 E

D
IF

IC
IO

 C
A
S
A
 D

E 
LA

 P
LA

Z
A
 (

A
G

EN
C
IA

 
D

E 
LE

C
TU

R
A
)

P1
01

69
00

A

S
ER

R
A
D

IL
LA

17
11

72
S
A
E0

01
-0

11
IN

S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
 E

N
 L

A
 C

A
S
A
 D

E 
C
U

LT
U

R
A
 D

EL
 A

YU
N

TA
M

IE
N

TO
P1

01
78

00
B

TA
LA

V
Á
N

17
11

72
S
A
E0

01
-0

92
EJ

EC
U

C
IÓ

N
 D

E 
R
A
M

PA
 D

E 
A
C
C
ES

O
 E

X
TE

R
IO

R
 

EN
 E

L 
C
O

LE
G

IO
 P

Ú
B
LI

C
O

P1
01

81
00

F



Jueves, 24 de octubre de 2019
44361

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

TI
ÉT

A
R

17
11

72
S
A
E0

01
-0

89
PA

R
Q

U
E 

IN
FA

N
TI

L 
M

U
N

IC
IP

A
L 

O
B
R
A
S
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

P1
00

00
22

B

TO
R
R
E 

D
E 

M
IG

U
EL

 
S
ES

M
ER

O
17

11
72

S
A
E0

01
-0

96
IN

S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
U

N
 A

S
C
EN

S
O

R
 E

N
 L

A
 C

A
S
A
 

C
O

N
S
IS

TO
R
IA

L 
D

E 
LA

 L
O

C
A
LI

D
A
D

 D
E 

TO
R
R
E 

D
E 

M
IG

U
EL

 S
ES

M
ER

O

P0
61

31
00

G

TO
R
R
EQ

U
EM

A
D

A
17

11
72

S
A
E0

01
-0

91
PI

S
C
IN

A
 M

U
N

IC
IP

A
L:

 M
EJ

O
R
A
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 L
A
S
 Z

O
N

A
S
 V

ER
D

ES
, 

IN
S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
G

R
Ú

A
 E

LE
VA

D
O

R
A
 

H
ID

R
Á
U

LI
C
A

P1
01

98
00

J

TR
U

JI
LL

A
N

O
S

17
11

72
S
A
E0

01
-0

34
M

EJ
O

R
A
 A

C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 C
A
S
A
 D

E 
LA

 C
U

LT
U

R
A

P0
61

35
00

H

U
S
A
G

R
E

17
11

72
S
A
E0

01
-0

95
EL

 O
B
JE

TO
 D

E 
LA

 A
C
TU

A
C
IÓ

N
 E

S
 L

A
 

A
D

A
PT

A
C
IÓ

N
 D

E 
U

N
 A

C
C
ES

O
 Y

 A
S
EO

 D
EL

 
ED

IF
IC

IO
 D

E 
LA

 P
LA

Z
A
 D

E 
A
B
A
S
TO

S

P0
61

36
00

F

VA
LD

EL
A
C
A
LZ

A
D

A
17

11
72

S
A
E0

01
-0

04
A
D

A
PT

A
C
IO

N
 A

S
EO

 C
EN

TR
O

 D
E 

S
A
LU

D
P0

61
69

00
G



Jueves, 24 de octubre de 2019
44362

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

VA
LD

ET
O

R
R
ES

17
11

72
S
A
E0

01
-1

04
IN

S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
 P

A
N

O
R
Á
M

IC
O

 E
N

 
PA

TI
O

 C
EN

TR
A
L 

D
EL

 A
YU

N
TA

M
IE

N
TO

P0
61

38
00

B

V
IL

LA
M

ES
IA

S
17

11
72

S
A
E0

01
-1

02
D

O
TA

C
IÓ

N
 D

E 
EQ

U
IP

A
M

IE
N

TO
 A

C
C
ES

IB
LE

 E
N

 
LA

 P
IS

C
IN

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

(E
LE

VA
D

O
R
 M

Ó
V
IL

)
P1

02
13

00
G

V
IL

LA
N

U
EV

A
 D

E 
LA

 V
ER

A
17

11
72

S
A
E0

01
-0

87
IN

S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
 E

N
 E

D
IF

IC
IO

 
D

ES
TI

N
A
D

O
 A

 B
IB

LI
O

TE
C
A
 Y

 A
R
C
H

IV
O

 
M

U
N

IC
IP

A
L

P1
02

16
00

J

V
IL

LA
R
 D

EL
 R

EY
17

11
72

S
A
E0

01
-0

13
IN

S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
EQ

U
IP

O
 E

LE
VA

D
O

R
 P

A
R
A
 

PE
R
S
O

N
A
S
 C

O
N

 D
IS

C
A
PA

C
ID

A
D

 E
N

 P
IS

C
IN

A
 

PÚ
B
LI

C
A
 

P1
02

12
00

I

Z
A
H

ÍN
O

S
17

11
72

S
A
E0

01
-0

74
C
O

LO
C
A
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
 A

C
U

Á
TI

C
O

 E
N

 L
A
 

PI
S
C
IN

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

LA
 L

O
C
A
LI

D
A
D

P0
61

59
00

H



Jueves, 24 de octubre de 2019
44363

NÚMERO 206

A
N

E
X

O
 I

V

PR
O

PU
ES

TA
 D

E 
R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

EF
IN

IT
IV

A
 D

E 
M

U
N

IC
IP

IO
S
 A

 Q
U

IE
N

ES
 S

E 
D

ES
ES

TI
M

A
 L

A
 

S
O

LI
C
IT

U
D

 P
O

R
 N

O
 C

U
M

PL
IR

 L
O

S
 R

EQ
U

IS
IT

O
S
, 

D
E 

LA
 C

O
N

V
O

C
AT

O
R
IA

 P
Ú

B
LI

C
A
 D

E 
S
U

B
V
EN

C
IO

N
ES

 D
ES

TI
N

A
D

A
S
 A

 F
O

M
EN

TA
R
 L

A
 A

D
A
PT

A
C
IÓ

N
 D

E 
LO

S
 E

D
IF

IC
IO

S
 Y

 E
S
PA

C
IO

S
 

D
E 

U
S
O

 Y
 T

IT
U

LA
R
ID

A
D

 P
Ú

B
LI

C
A
 D

E 
LO

S
 M

U
N

IC
IP

IO
S
 Y

 E
N

TI
D

A
D

ES
 L

O
C
A
LE

S
 M

EN
O

R
ES

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A
 D

E 
EX

TR
EM

A
D

U
R
A
 A

 L
A
 N

O
R
M

AT
IV

A
 V

IG
EN

TE
 E

N
 M

AT
ER

IA
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 

(D
O

E 
N

.º
 1

12
, 

D
E 

11
 D

E 
JU

N
IO

 D
E 

20
18

)

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

M
O

T
IV

O
S

 
D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

A
LC

O
N

C
H

EL
 

17
11

72
S
A
E0

01
-0

93

A
C
C
ES

O
 P

R
IN

C
IP

A
L,

 
A
S
C
EN

S
O

R
 Y

 B
A
Ñ

O
 

A
C
C
ES

IB
LE

 E
N

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
A
LC

O
N

C
H

EL

P0
60

07
00

I
13

, 
14

.a

B
A
R
C
A
R
R
O

TA
17

11
72

S
A
E0

01
-1

06

IN
S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
 

EN
 E

D
IF

IC
IO

 C
A
LL

E 
B
A
D

A
JO

Z
 

N
º 

29
 D

ED
IC

A
D

O
 A

 
S
EM

IL
LE

R
O

 D
E 

EM
PR

ES
A

P0
60

16
00

J
13

,1
4.

a



Jueves, 24 de octubre de 2019
44364

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

M
O

T
IV

O
S

 
D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

C
A
S
A
R
ES

 D
E 

LA
S
 H

U
R
D

ES
17

11
72

S
A
E0

01
-0

61

M
EJ

O
R
A
 D

E 
LA

 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 A
L 

C
O

N
S
U

LT
O

R
IO

 M
ED

IC
O

 D
E 

C
A
S
A
R
ES

 D
E 

LA
 H

U
R
D

ES

P1
00

52
00

I
4,

14
.a

C
A
S
A
S
 D

E 
D

O
N

 G
O

M
EZ

17
11

72
S
A
E0

01
-0

07

O
B
R
A
S
 D

E 
M

EJ
O

R
 D

E 
LA

 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 E
N

TR
A
D

A
 

A
L 

ED
IF

IC
O

 D
EL

 
C
O

N
S
IS

TO
R
IO

 

P1
00

54
00

E
11

.c
, 

11
.e

, 
14

.a

G
A
R
R
O

V
IL

LA
S
 D

E 
A
LC

O
N

ÉT
A
R

17
11

72
S
A
E0

01
-0

54

A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 M
U

S
EO

 
ET

N
O

G
R
Á
FI

C
O

: 
A
D

EC
U

A
C
IÓ

N
 

R
A
M

PA
S
 D

E 
A
C
C
ES

O
 

EX
TE

R
IO

R
 E

 I
N

TE
R
IO

R

P1
00

83
00

D
7.

a,
 1

1.
e

G
R
A
N

JA
 D

E 
TO

R
R
EH

ER
M

O
S
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

44

C
O

N
S
TR

U
C
C
IÓ

N
 D

E 
IT

IN
ER

A
R
IO

 P
EA

TO
N

A
L 

A
C
C
ES

IB
LE

 E
N

 C
O

LE
G

IO
 

PÚ
B
LI

C
O

 “
A
LC

A
LD

E 
PA

C
O

 D
E 

LA
 G

A
LA

”

P0
60

59
00

J
11

.e
, 

12



Jueves, 24 de octubre de 2019
44365

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

M
O

T
IV

O
S

 
D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

G
U

IJ
O

 D
E 

G
A
LI

S
TE

O
17

11
72

S
A
E0

01
-0

67
O

B
R
A
S
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 
EN

 E
D

IF
IC

IO
 P

Ú
B
LI

C
O

 E
N

 
PL

A
Z
A
 D

E 
ES

PA
Ñ

A
 N

º 
2

P1
00

92
00

E
11

.c
, 

11
.e

, 
12

.b

H
ER

R
ER

A
 D

EL
 D

U
Q

U
E

17
11

72
S
A
E0

01
-0

49
IN

S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
 

EN
 T

R
IB

U
N

A
 D

EL
 C

A
M

PO
 D

E 
FU

TB
O

L 
M

U
N

IC
IP

A
L

P0
60

63
00

B
4

JA
R
A
IC

EJ
O

17
11

72
S
A
E0

01
-0

52

A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 C
A
S
A
 

C
O

N
S
IS

TO
R
IA

L:
 O

FI
C
IN

A
S
 D

E 
AT

EN
C
IÓ

N
 A

L 
PÚ

B
LI

C
O

 Y
 

A
S
C
EN

S
O

R
 A

 P
. 

A
LT

A
 (

S
A
LÓ

N
 

D
E 

PL
EN

O
S
, 

S
EC

R
ET

A
R
ÍA

 Y
 

S
A
LÓ

N
 D

E 
A
C
TO

S
)

P1
01

06
00

C
11

.e

LA
 G

A
R
R
O

V
IL

LA
17

11
72

S
A
E0

01
-0

16
A
D

A
PT

A
C
IÓ

N
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 C
A
M

PO
 

D
E 

FÚ
TB

O
L 

M
U

N
IC

IP
A
L

P0
60

58
00

B
1.

d,
 1

1.
d



Jueves, 24 de octubre de 2019
44366

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

M
O

T
IV

O
S

 
D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

LL
ER

EN
A

17
11

72
S
A
E0

01
-1

01

O
B
R
A
S
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 
D

EL
 C

EN
TR

O
 C

U
LT

U
R
A
L 

LA
 

M
ER

C
ED

 C
O

N
S
IS

TE
N

TE
 E

N
 

H
A
C
ER

 A
C
C
ES

IB
LE

 E
L 

ES
C
EN

A
R
IO

P0
60

74
00

I
11

.e

M
IA

JA
D

A
S

17
11

72
S
A
E0

01
-0

17

A
D

EC
U

A
C
IÓ

N
 D

EL
 A

C
C
ES

O
 E

 
IN

S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
 

EN
 U

N
 E

D
IF

IC
IO

 D
E 

U
S
O

 
A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 Q

U
E 

ES
TÁ

 
S
IE

N
D

O
 R

EF
O

R
M

A
D

O

P1
01

24
00

F
11

.e
, 

13
, 

14
.a

M
O

N
TE

H
ER

M
O

S
O

17
11

72
S
A
E0

01
-0

05
A
D

A
PT

A
C
IÓ

N
 Y

 A
D

EC
U

A
C
IÓ

N
 

EN
 P

LA
N

TA
 B

A
JA

 D
E 

LO
S
 

A
S
EO

S
P1

01
30

00
C

6,
 9

, 
10

, 
11

.b
, 

11
.c

, 
11

.e
, 

12
, 

13
, 

14

PI
N

O
FR

A
N

Q
U

EA
D

O
17

11
72

S
A
E0

01
-0

63
O

B
R
A
S
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 
ED

IF
IC

IO
 M

U
N

IC
IP

A
L 

“T
EL

EC
LU

B
”

P1
01

49
00

C
12

, 
13



Jueves, 24 de octubre de 2019
44367

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

M
O

T
IV

O
S

 
D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

PI
O

R
N

A
L

17
11

72
S
A
E0

01
-0

60
A
D

A
PT

A
C
IÓ

N
 D

E 
LA

 P
LA

Z
A
 D

E 
ES

PA
Ñ

A
P1

01
50

00
A

1.
c,

 1
1.

e,
 1

4.
a

PL
A
S
EN

Z
U

EL
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

58

EL
IM

IN
A
C
IÓ

N
 D

E 
B
A
R
R
ER

A
S
 

A
R
Q

U
IT

EC
TO

N
IC

A
S
 E

N
 

A
C
C
ES

O
 A

 R
ES

ID
EN

C
IA

 
G

ER
IÁ

TR
IC

A

P1
01

52
00

G
6,

7,
8,

11
.c

, 
11

.e
, 

12
.b

,1
4.

a

R
IB

ER
A
 D

EL
 F

R
ES

N
O

17
11

72
S
A
E0

01
-0

43

IN
S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
 

A
C
C
ES

IB
LE

 E
N

 “
C
A
S
A-

M
U

S
EO

 
D

E 
JU

A
N

 M
EL

ÉN
D

EZ
 V

A
LD

ÉS
” 

PA
R
A
 A

C
C
ES

O
 A

 S
A
LÓ

N
 D

E 
U

S
O

S
 M

Ú
LT

IP
LE

S

P0
61

13
00

E
11

,d
, 

11
.e

, 
14

.a

S
A
N

 V
IC

EN
TE

 D
E 

A
LC

Á
N

TA
R
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

62

IN
S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
 

EN
 E

L 
ED

IF
IC

IO
 D

E 
A
S
O

C
IA

C
IO

N
ES

 C
O

N
 U

S
O

S
 

M
Ú

LT
IP

LE
S

P0
61

23
00

D
11

.e
, 

13
.a



Jueves, 24 de octubre de 2019
44368

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

M
O

T
IV

O
S

 
D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

S
A
N

TA
 M

A
RT

A
 D

E 
M

A
G

A
S
C
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

79
PI

S
C
IN

A
 M

U
N

IC
IP

A
L:

 
A
D

EC
U

A
C
IO

N
ES

 E
N

 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

P1
01

71
00

G
11

.c
, 

11
.d

, 
11

.e
, 

14
.a

S
IE

R
R
A
 D

E 
FU

EN
TE

S
17

11
72

S
A
E0

01
-0

37

 A
C
C
ES

O
 A

L 
PO

LI
D

EP
O

RT
IV

O
 

M
U

N
IC

IP
A
L 

D
E 

S
IE

R
R
A
 D

E 
FU

EN
TE

S
, 

S
EG

Ú
N

 N
O

R
M

AT
IV

A
 

D
E 

A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

P1
01

80
00

H
11

.e
, 

11
.f

TÁ
LI

G
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

97
M

EJ
O

R
A
S
 E

N
 A

C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 
EN

 E
L 

A
U

LA
 D

E 
FO

R
M

A
C
IÓ

N
 

IN
D

U
S
TR

IA
L 

N
AV

E 
4

P0
61

29
00

A
2,

2.
c,

13

TO
R
R
EM

EJ
ÍA

17
11

72
S
A
E0

01
-0

06

EL
IM

IN
A
C
IO

N
 D

E 
B
A
R
R
ER

A
S
 

A
R
Q

U
IT

EC
TÓ

N
C
A
S
 M

ED
IA

N
TE

 
C
O

LO
C
A
C
IÓ

N
 D

E 
U

N
 

A
S
C
EN

S
O

R
 E

N
 E

L 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO

P0
61

33
00

C
11

.e
, 

13
.a



Jueves, 24 de octubre de 2019
44369

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

M
O

T
IV

O
S

 
D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

VA
LD

EF
U

EN
TE

S
17

11
72

S
A
E0

01
-0

36
IN

S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
EL

EV
A
D

O
R
 

H
ID

R
Á
U

LI
C
O

 E
N

 P
IS

C
IN

A
P1

02
02

00
J

11
.d

, 
11

.e

VA
LD

EM
O

R
A
LE

S
17

11
72

S
A
E0

01
-0

09

A
D

A
PT

A
R
 R

A
M

PA
 E

X
IT

EN
TE

 
D

E 
A
C
C
ES

O
 A

L 
R
EC

IN
TO

 Y
 

EJ
EC

U
C
IO

N
 D

E 
U

N
A
 R

A
M

PA
 

EN
 P

U
ER

TA
 D

EL
 E

D
IF

IC
IO

 D
EL

 
C
O

LE
G

IO

P1
02

05
00

C
1.

a,
 1

1.
e,

 1
2,

 1
4.

a

VA
LE

N
C
IA

 D
E 

M
O

M
B
U

EY
17

11
72

S
A
E0

01
-0

20

C
O

LO
C
A
C
IÓ

N
 D

E 
U

N
 

A
S
C
EN

S
O

R
 D

E 
A
C
C
ES

O
 A

 L
A
 

S
EG

U
N

D
A
 P

LA
N

TA
 D

E 
LA

 
C
A
S
A
 D

E 
LA

 C
U

LT
U

R
A

P0
61

40
00

H
1.

d,
 1

1.
e,

 1
3.

a

V
IL

LA
G

A
R
C
IA

 D
E 

LA
 

TO
R
R
E

17
11

72
S
A
E0

01
-0

25

IN
S
TA

LA
C
IÓ

N
 A

S
C
EN

S
O

R
 E

N
 

C
EN

TR
O

 S
O

C
IA

L 
C
/ 

C
R
U

Z
 1

0 
D

E 
V
IL

LA
G

A
R
C
IA

 D
E 

LA
 

TO
R
R
E

P0
61

50
00

G
11

.b
, 

11
.c

, 
11

.d
, 

11
.e



Jueves, 24 de octubre de 2019
44370

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

M
O

T
IV

O
S

 
D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

Z
A
R
Z
A
 D

E 
M

O
N

TA
N

C
H

EZ
17

11
72

S
A
E0

01
-0

81
D

IS
PO

S
IC

IÓ
N

 D
E 

EL
EV

A
D

O
R
 

H
ID

R
Á
U

LI
C
O

 E
N

 P
IS

C
IN

A
 

M
U

N
IC

IP
A
L

P1
02

21
00

J
11

.b
,1

2,
13

,1
4

Z
A
R
Z
A
 L

A
 M

AY
O

R
17

11
72

S
A
E0

01
-0

82

IN
S
TA

LA
C
IÓ

N
 E

N
 E

L 
C
EN

TR
O

 
C
U

LT
U

R
A
L 

D
E 

A
S
C
EN

S
O

R
 

A
D

A
PT

A
D

O
 E

LÉ
C
TR

IC
O

 (
S
IN

 
C
U

A
RT

O
 D

E 
M

Á
Q

U
IN

A
S
) 

P1
02

22
00

H
11

,b
,1

1.
d,

 1
1.

e,
 

12
.a

,1
3a

,1
4.

a



Jueves, 24 de octubre de 2019
44371

NÚMERO 206

A
D

E
N

D
A

 M
O

T
IV

O
S

 D
E
 S

U
B

S
A

N
A

C
IÓ

N

C
Ó

D
IG

O
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

 A
P

O
R

T
A

R
M

O
T
IV

O

1
M

od
el

o 
no

rm
al

iz
ad

o 
de

 s
ol

ic
itu

d 
de

 s
ub

ve
nc

ió
n 

co
nf

or
m

e 
a 

an
ex

o 
de

 c
on

vo
ca

to
ri
a 

20
18

N
o 

se
 h

a 
pr

es
en

ta
do

, 
o 

el
 q

ue
 s

e 
ap

or
ta

 e
s 

do
cu

m
en

to
 d

is
tin

to
 a

l m
od

el
o 

no
rm

al
iz

ad
o.

1.
a

D
ec

la
ra

ci
ón

 f
ir
m

ad
a 

po
r 

el
 s

ol
ic

ita
nt

e 
de

 h
ab

er
 /

 n
o 

ha
be

r 
re

ci
bi

do
 p

ar
a 

el
 m

is
m

o 
co

nc
ep

to
 o

tr
a 

su
bv

en
ci

ón
 d

e 
la

 
C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a,

 d
e 

cu
al

qu
ie

r 
A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

o 
en

te
 p

úb
lic

o 
o 

pr
iv

ad
o,

 n
ac

io
na

l o
 

in
te

rn
ac

io
na

l.

N
o 

se
 h

a 
de

cl
ar

ad
o 

en
 la

 s
ol

ic
itu

d 
pr

es
en

ta
da

.

1.
a.

1
D

ec
la

ra
ci

ón
 f
ir
m

ad
a 

po
r 

el
 s

ol
ic

ita
nt

e 
de

 h
ab

er
 r

ec
ib

id
o 

pa
ra

 
el

 m
is

m
o 

co
nc

ep
to

 o
tr

a 
su

bv
en

ci
ón

, 
in

di
ca

nd
o 

el
 ó

rg
an

o 
co

nc
ed

en
te

 y
/o

 e
l i

m
po

rt
e 

co
nc

ed
id

o.

N
o 

se
 h

a 
in

di
ca

do
 e

l ó
rg

an
o 

co
nc

ed
en

te
 y

/o
 

el
 im

po
rt

e 
co

nc
ed

id
o 

en
 la

 s
ol

ic
itu

d 
pr

es
en

ta
da

.

1.
b

A
ut

or
iz

ac
ió

n 
/ 

N
o 

au
to

ri
za

ci
ón

 e
xp

re
sa

 a
 la

 D
ir
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 c

on
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
Ed

ifi
ca

ci
ón

 a
 

re
ca

ba
r 

de
 o

fic
io

 e
l c

er
tif

ic
ad

o 
ac

re
di

ta
tiv

o 
de

l c
um

pl
im

ie
nt

o 
de

 la
s 

ob
lig

ac
io

ne
s 

fr
en

te
 a

 la
 H

ac
ie

nd
a 

de
 la

 C
om

un
id

ad
 

A
ut

ón
om

a 
de

 E
xt

re
m

ad
ur

a,
 la

 H
ac

ie
nd

a 
Es

ta
ta

l y
 la

 
S
eg

ur
id

ad
 S

oc
ia

l.

N
o 

se
 h

a 
de

cl
ar

ad
o 

en
 la

 s
ol

ic
itu

d 
pr

es
en

ta
da

.



Jueves, 24 de octubre de 2019
44372

NÚMERO 206

C
Ó

D
IG

O
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

 A
P

O
R

T
A

R
M

O
T
IV

O

1.
c

Pá
gi

na
s 

3 
y 

4 
de

l a
ne

xo
 d

e 
so

lic
itu

d 
“D

O
C
U

M
EN

TA
C
IÓ

N
 

Q
U

E 
A
C
O

M
PA

Ñ
A
 A

 L
A
 S

O
LI

C
IT

U
D

”,
 d

eb
id

am
en

te
 

cu
m

pl
im

en
ta

da
.

N
o 

se
 h

a 
ap

or
ta

do
 o

 n
o 

se
 h

a 
cu

m
pl

im
en

ta
do

 
de

bi
da

m
en

te
 la

 s
ol

ic
itu

d 
pr

es
en

ta
da

.

1.
d

D
ec

la
ra

ci
ón

 f
ir
m

ad
a 

po
r 

el
 s

ol
ic

ita
nt

e 
en

 la
 q

ue
 s

e 
es

pe
ci

fiq
ue

 e
l i

m
po

rt
e 

de
l c

os
te

 t
ot

al
 d

e 
la

 a
ct

ua
ci

ón
.

En
 la

 s
ol

ic
itu

d 
pr

es
en

ta
da

 e
l i

m
po

rt
e 

de
l 

co
st

e 
to

ta
l d

e 
la

 a
ct

ua
ci

ón
 n

o 
co

in
ci

de
 c

on
 e

l 
im

po
rt

e 
de

l p
re

su
pu

es
to

 d
e 

la
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 
té

cn
ic

a 
pr

es
en

ta
da

 o
 n

o 
co

ns
ta

 e
l i

m
po

rt
e 

en
 

la
 m

is
m

a.

1.
e

D
ec

la
ra

ci
ón

 f
ir
m

ad
a 

po
r 

el
 s

ol
ic

ita
nt

e 
en

 la
 q

ue
 s

e 
es

pe
ci

fiq
ue

 la
 a

ct
ua

ci
ón

 p
ar

a 
la

 q
ue

 s
e 

so
lic

ita
 la

 a
yu

da
.

La
 s

ol
ic

itu
d 

pr
es

en
ta

da
 in

cl
uy

e 
m

ás
 d

e 
un

a 
ac

tu
ac

ió
n.

 P
or

 c
ad

a 
so

lic
itu

d 
el

 s
ol

ic
ita

nt
e 

de
be

 p
re

se
nt

ar
 u

na
 ú

ni
ca

 a
ct

ua
ci

ón
.

1.
f

D
ec

la
ra

ci
ón

 f
ir
m

ad
a 

po
r 

el
 s

ol
ic

ita
nt

e 
en

 la
 q

ue
 s

e 
es

pe
ci

fiq
ue

 e
l o

bj
et

o 
de

 la
 a

ct
ua

ci
ón

.
En

 la
 s

ol
ic

itu
d 

pr
es

en
ta

da
 n

o 
co

ns
ta

 e
l o

bj
et

o 
de

 la
 a

ct
ua

ci
ón

.



Jueves, 24 de octubre de 2019
44373

NÚMERO 206

C
Ó

D
IG

O
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

 A
P

O
R

T
A

R
M

O
T
IV

O

2

C
er

tif
ic

ac
ió

n 
ad

m
in

is
tr

at
iv

a 
qu

e 
ac

re
di

te
 q

ue
 e

l b
en

ef
ic

ia
ri
o 

se
 e

nc
ue

nt
ra

 a
l c

or
ri
en

te
 d

e 
su

s 
ob

lig
ac

io
ne

s 
tr

ib
ut

ar
ia

s 
co

n 
la

 H
ac

ie
nd

a 
Es

ta
ta

l, 
co

n 
la

 S
eg

ur
id

ad
 S

oc
ia

l y
 c

on
 la

 
H

ac
ie

nd
a 

A
ut

on
óm

ic
a.

N
o 

se
 h

a 
au

to
ri
za

do
 a

 la
 D

ir
ec

ci
ón

 G
en

er
al

 
co

n 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
Ed

ifi
ca

ci
ón

 a
 

qu
e 

se
 r

ec
ab

e 
de

 o
fic

io
 la

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 a

 
ap

or
ta

r, 
o 

no
 s

e 
ha

 a
po

rt
ad

o,
 o

 d
e 

la
 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 a

po
rt

ad
a 

se
 in

fie
re

 q
ue

 n
o 

es
tá

 a
l c

or
ri
en

te
 d

e 
la

s 
ob

lig
ac

io
ne

s 
tr

ib
ut

ar
ia

s.

2.
a

C
er

tif
ic

ac
ió

n 
ad

m
in

is
tr

at
iv

a 
qu

e 
ac

re
di

te
 q

ue
 e

l b
en

ef
ic

ia
ri
o 

se
 e

nc
ue

nt
ra

 a
l c

or
ri
en

te
 d

e 
su

s 
ob

lig
ac

io
ne

s 
tr

ib
ut

ar
ia

s 
co

n 
la

 H
ac

ie
nd

a 
Es

ta
ta

l.
N

o 
se

 h
a 

ap
or

ta
do

.

2.
b

C
er

tif
ic

ac
ió

n 
ad

m
in

is
tr

at
iv

a 
qu

e 
ac

re
di

te
 q

ue
 e

l b
en

ef
ic

ia
ri
o 

se
 e

nc
ue

nt
ra

 a
l c

or
ri
en

te
 d

e 
su

s 
ob

lig
ac

io
ne

s 
tr

ib
ut

ar
ia

s 
co

n 
la

 S
eg

ur
id

ad
 S

oc
ia

l.
N

o 
se

 h
a 

ap
or

ta
do

.

2.
c

C
er

tif
ic

ac
ió

n 
ad

m
in

is
tr

at
iv

a 
qu

e 
ac

re
di

te
 q

ue
 e

l b
en

ef
ic

ia
ri
o 

se
 e

nc
ue

nt
ra

 a
l c

or
ri
en

te
 d

e 
su

s 
ob

lig
ac

io
ne

s 
tr

ib
ut

ar
ia

s 
co

n 
la

 H
ac

ie
nd

a 
A
ut

on
óm

ic
a.

N
o 

se
 h

a 
ap

or
ta

do
.



Jueves, 24 de octubre de 2019
44374

NÚMERO 206

C
Ó

D
IG

O
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

 A
P

O
R

T
A

R
M

O
T
IV

O

3
Es

cr
itu

ra
 P

úb
lic

a,
 N

ot
a 

S
im

pl
e,

 f
ic

ha
 d

el
 L

ib
ro

 d
el

 I
nv

en
ta

ri
o 

o 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 a
cr

ed
ita

tiv
a 

de
 la

 t
itu

la
ri
da

d 
de

l i
nm

ue
bl

e 
a 

fa
vo

r 
de

l M
un

ic
ip

io
 o

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
 L

oc
al

 M
en

or
.

N
o 

se
 h

a 
ap

or
ta

do
.

3.
a

D
oc

um
en

ta
ci

ón
 a

cr
ed

ita
tiv

a 
de

 la
 t

itu
la

ri
da

d 
de

l i
nm

ue
bl

e 
a 

fa
vo

r 
de

l M
un

ic
ip

io
 o

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
 L

oc
al

 M
en

or
.

La
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 p
re

se
nt

ad
a 

es
 e

rr
ón

ea
, 

o 
no

 e
s 

ac
la

ra
to

ri
a 

de
 la

 t
itu

la
ri
da

d.

4
D

ec
la

ra
ci

ón
 r

es
po

ns
ab

le
 d

el
 u

so
 p

úb
lic

o 
de

l e
di

fic
io

 o
 

es
pa

ci
o 

de
 t

itu
la

ri
da

d 
pú

bl
ic

a 
de

l M
un

ic
ip

io
 o

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
 

Lo
ca

l M
en

or
.

N
o 

se
 h

a 
ap

or
ta

do
.

4.
a

D
ec

la
ra

ci
ón

 r
es

po
ns

ab
le

 d
el

 u
so

 p
úb

lic
o 

de
l e

di
fic

io
 o

 
es

pa
ci

o 
de

 t
itu

la
ri
da

d 
pú

bl
ic

a 
de

l M
un

ic
ip

io
 o

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
 

Lo
ca

l M
en

or
.

La
 d

ec
la

ra
ci

ón
 p

re
se

nt
ad

a 
es

 e
rr

ón
ea

, 
o 

no
 

es
 a

cl
ar

at
or

ia
 d

el
 u

so
 p

úb
lic

o 
de

l e
di

fic
io

 o
 

es
pa

ci
o.

5
D

ec
la

ra
ci

ón
 r

es
po

ns
ab

le
 d

el
 s

ol
ic

ita
nt

e 
de

 n
o 

ha
be

r 
in

ic
ia

do
 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 o
bj

et
o 

de
 s

ub
ve

nc
ió

n.
N

o 
se

 h
a 

ap
or

ta
do

.



Jueves, 24 de octubre de 2019
44375

NÚMERO 206

C
Ó

D
IG

O
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

 A
P

O
R

T
A

R
M

O
T
IV

O

5.
a

D
ec

la
ra

ci
ón

 r
es

po
ns

ab
le

 d
el

 s
ol

ic
ita

nt
e 

de
 n

o 
ha

be
r 

in
ic

ia
do

 
la

 a
ct

ua
ci

ón
 o

bj
et

o 
de

 s
ub

ve
nc

ió
n.

La
 d

ec
la

ra
ci

ón
 p

re
se

nt
ad

a 
es

 e
rr

ón
ea

.

6
C
er

tif
ic

ad
o 

co
m

pr
en

si
vo

 d
e 

la
 f
or

m
a 

pr
ev

is
ta

 d
e 

ej
ec

uc
ió

n 
de

 la
 a

ct
ua

ci
ón

.
N

o 
se

 h
a 

ap
or

ta
do

.

6.
a

C
er

tif
ic

ad
o 

co
m

pr
en

si
vo

 d
e 

la
 f
or

m
a 

pr
ev

is
ta

 d
e 

ej
ec

uc
ió

n 
de

 la
 a

ct
ua

ci
ón

.
El

 c
er

tif
ic

ad
o 

ap
or

ta
do

 e
s 

er
ró

ne
o.

7
C
er

tif
ic

ad
o 

co
m

pr
en

si
vo

 d
e 

la
 e

xi
st

en
ci

a 
o 

in
ex

is
te

nc
ia

 e
n 

el
 

M
un

ic
ip

io
 o

 E
nt

id
ad

 L
oc

al
 M

en
or

 d
e 

un
 P

la
n 

de
 

A
cc

es
ib

ili
da

d.
N

o 
se

 h
a 

ap
or

ta
do

.

7.
a

C
er

tif
ic

ac
ió

n 
de

 la
 in

cl
us

ió
n 

/ 
no

 in
cl

us
ió

n 
de

 la
 a

ct
ua

ci
ón

 
so

lic
ita

da
 e

n 
el

 P
la

n 
de

 A
cc

es
ib

ili
da

d 
ex

is
te

nt
e 

en
 e

l 
M

un
ic

ip
io

 o
 E

nt
id

ad
 L

oc
al

 M
en

or
.

En
 e

l c
er

tif
ic

ad
o 

ap
or

ta
do

 n
o 

se
 e

sp
ec

ifi
ca

 la
 

in
cl

us
ió

n 
o 

la
 n

o 
in

cl
us

ió
n.



Jueves, 24 de octubre de 2019
44376

NÚMERO 206

C
Ó

D
IG

O
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

 A
P

O
R

T
A

R
M

O
T
IV

O

8

C
er

tif
ic

ad
o 

co
m

pr
en

si
vo

 d
e 

la
 e

xi
st

en
ci

a 
o 

in
ex

is
te

nc
ia

 e
n 

el
 

M
un

ic
ip

io
 o

 E
nt

id
ad

 L
oc

al
 M

en
or

 d
e 

un
a 

O
rd

en
an

za
 d

e 
ac

ce
si

bi
lid

ad
 a

da
pt

ad
a 

a 
la

 n
or

m
at

iv
a 

au
to

nó
m

ic
a 

vi
ge

nt
e 

so
br

e 
la

 m
at

er
ia

.

N
o 

se
 h

a 
ap

or
ta

do
.

8.
a

C
er

tif
ic

ad
o 

co
m

pr
en

si
vo

 d
e 

la
 e

xi
st

en
ci

a 
o 

in
ex

is
te

nc
ia

 e
n 

el
 

M
un

ic
ip

io
 o

 E
nt

id
ad

 L
oc

al
 M

en
or

 d
e 

un
a 

O
rd

en
an

za
 d

e 
ac

ce
si

bi
lid

ad
 a

da
pt

ad
a 

a 
la

 n
or

m
at

iv
a 

au
to

nó
m

ic
a 

vi
ge

nt
e 

so
br

e 
la

 m
at

er
ia

.

El
 c

er
tif

ic
ad

o 
ap

or
ta

do
 e

s 
er

ró
ne

o.

9
D

ec
la

ra
ci

ón
 r

es
po

ns
ab

le
 d

el
 s

ol
ic

ita
nt

e 
de

l g
ra

do
 d

e 
pr

ot
ec

ci
ón

 o
 n

o 
pr

ot
ec

ci
ón

 d
el

 in
m

ue
bl

e.
N

o 
se

 h
a 

ap
or

ta
do

.

9.
a

D
ec

la
ra

ci
ón

 r
es

po
ns

ab
le

 d
el

 s
ol

ic
ita

nt
e,

 c
on

 in
di

ca
ci

ón
 d

el
 

gr
ad

o 
de

 p
ro

te
cc

ió
n 

de
l b

ie
n 

in
m

ue
bl

e 
de

cl
ar

ad
o 

pr
ot

eg
id

o.

La
 d

ec
la

ra
ci

ón
 p

re
se

nt
ad

a 
es

 e
rr

ón
ea

, 
po

rq
ue

 
no

 s
e 

es
pe

ci
fic

a 
el

 t
ip

o 
de

 p
ro

te
cc

ió
n 

de
l 

pa
tr

im
on

io
 (

hi
st

ór
ic

o,
 c

ul
tu

ra
l, 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l..

.)
 o

 b
ie

n 
po

rq
ue

 n
o 

se
 

es
pe

ci
fic

a 
el

 g
ra

do
 d

e 
pr

ot
ec

ci
ón

 d
el

 m
is

m
o.



Jueves, 24 de octubre de 2019
44377

NÚMERO 206

C
Ó

D
IG

O
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

 A
P

O
R

T
A

R
M

O
T
IV

O

10
C
op

ia
 c

om
pu

ls
ad

a 
de

l c
on

tr
at

o 
de

 c
on

su
lto

rí
a 

o 
as

is
te

nc
ia

 
té

cn
ic

a 
su

sc
ri
to

 c
on

 t
éc

ni
co

 c
om

pe
te

nt
e.

N
o 

se
 h

a 
ap

or
ta

do
.

11
D

oc
um

en
ta

ci
ón

 t
éc

ni
ca

, 
en

 s
op

or
te

 p
ap

el
 e

 in
fo

rm
át

ic
o,

 
ne

ce
sa

ri
a 

pa
ra

 la
 e

je
cu

ci
ón

 d
e 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 y
 s

us
cr

ita
 p

or
 

fa
cu

lta
tiv

o 
co

m
pe

te
nt

e.
N

o 
se

 h
a 

ap
or

ta
do

.

11
.a

D
oc

um
en

ta
ci

ón
 t

éc
ni

ca
, 

en
 s

op
or

te
 p

ap
el

, 
ne

ce
sa

ri
a 

pa
ra

 la
 

ej
ec

uc
ió

n 
de

 la
 a

ct
ua

ci
ón

 y
 s

us
cr

ita
 p

or
 f
ac

ul
ta

tiv
o 

co
m

pe
te

nt
e.

N
o 

se
 h

a 
ap

or
ta

do
.

11
.b

D
oc

um
en

ta
ci

ón
 t

éc
ni

ca
, 

en
 s

op
or

te
 in

fo
rm

át
ic

o,
 n

ec
es

ar
ia

 
pa

ra
 la

 e
je

cu
ci

ón
 d

e 
la

 a
ct

ua
ci

ón
 y

 s
us

cr
ita

 p
or

 f
ac

ul
ta

tiv
o 

co
m

pe
te

nt
e.

N
o 

se
 h

a 
ap

or
ta

do
.

11
.c

A
pa

rt
ad

o 
ju

st
ifi

ca
tiv

o,
 d

e 
fo

rm
a 

es
cr

ita
 y

 g
rá

fic
a,

 d
el

 
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 la

 n
or

m
at

iv
a 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
ac

ce
si

bi
lid

ad
.

N
o 

co
ns

ta
 e

n 
la

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 t

éc
ni

ca
 

pr
es

en
ta

da
.



Jueves, 24 de octubre de 2019
44378

NÚMERO 206

C
Ó

D
IG

O
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

 A
P

O
R

T
A

R
M

O
T
IV

O

11
.d

D
oc

um
en

ta
ci

ón
 f
ot

og
rá

fic
a 

su
fic

ie
nt

e 
pa

ra
 d

ef
in

ir
 e

l á
m

bi
to

 
de

 a
ct

ua
ci

ón
.

N
o 

co
ns

ta
 e

n 
la

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 t

éc
ni

ca
 

pr
es

en
ta

da
 o

 e
s 

in
su

fic
ie

nt
e.

11
.e

D
oc

um
en

ta
ci

ón
 t

éc
ni

ca
 p

re
se

nt
ad

a,
 e

n 
so

po
rt

e 
pa

pe
l e

 
in

fo
rm

át
ic

o,
 n

ec
es

ar
ia

 p
ar

a 
la

 e
je

cu
ci

ón
 d

e 
la

 a
ct

ua
ci

ón
 y

 
su

sc
ri
ta

 p
or

 f
ac

ul
ta

tiv
o 

co
m

pe
te

nt
e.

En
 la

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 t

éc
ni

ca
 p

re
se

nt
ad

a 
ex

is
te

n 
er

ro
re

s 
o 

ca
re

nc
ia

s 
qu

e 
ha

n 
de

 s
er

 
su

bs
an

ad
os

.

11
.f

D
oc

um
en

ta
ci

ón
 t

éc
ni

ca
 p

re
se

nt
ad

a,
 e

n 
so

po
rt

e 
pa

pe
l e

 
in

fo
rm

át
ic

o,
 n

ec
es

ar
ia

 p
ar

a 
la

 e
je

cu
ci

ón
 d

e 
la

 a
ct

ua
ci

ón
 y

 
su

sc
ri
ta

 p
or

 f
ac

ul
ta

tiv
o 

co
m

pe
te

nt
e.

La
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 t
éc

ni
ca

 p
re

se
nt

ad
a 

di
fie

re
 

de
 la

 f
ac

ili
ta

da
 a

 la
 O

fic
in

a 
Té

cn
ic

a 
de

 
A
cc

es
ib

ili
da

d 
de

 E
xt

re
m

ad
ur

a,
 O

TA
EX

, 
pa

ra
 

in
fo

rm
ar

 la
 a

ct
ua

ci
ón

 c
om

o 
so

lu
ci

ón
 id

ón
ea

.

12
In

fo
rm

e 
de

 la
 O

fic
in

a 
Té

cn
ic

a 
de

 A
cc

es
ib

ili
da

d 
de

 
Ex

tr
em

ad
ur

a,
 O

TA
EX

, 
so

br
e 

la
 id

on
ei

da
d 

de
 la

 s
ol

uc
ió

n 
pr

op
ue

st
a 

pa
ra

 ll
ev

ar
 a

 c
ab

o 
la

 a
ct

ua
ci

ón
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

e.
N

o 
se

 h
a 

ap
or

ta
do

.

12
.a

In
fo

rm
e 

de
 la

 O
fic

in
a 

Té
cn

ic
a 

de
 A

cc
es

ib
ili

da
d 

de
 

Ex
tr

em
ad

ur
a,

 O
TA

EX
, 

so
br

e 
la

 id
on

ei
da

d 
de

 la
 s

ol
uc

ió
n 

pr
op

ue
st

a 
pa

ra
 ll

ev
ar

 a
 c

ab
o 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
e.

El
 in

fo
rm

e 
pr

es
en

ta
do

 c
al

ifi
ca

 la
 a

ct
ua

ci
ón

 
co

m
o 

no
 id

ón
ea

.



Jueves, 24 de octubre de 2019
44379

NÚMERO 206

C
Ó

D
IG

O
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

 A
P

O
R

T
A

R
M

O
T
IV

O

12
.b

D
oc

um
en

ta
ci

ón
 t

éc
ni

ca
, 

m
od

ifi
ca

da
 s

eg
ún

 la
s 

co
ns

id
er

ac
io

ne
s 

de
l i

nf
or

m
e 

de
 id

on
ei

da
d 

de
 la

 O
fic

in
a 

Té
cn

ic
a 

de
 A

cc
es

ib
ili

da
d 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a,

 O
TA

EX
.

El
 in

fo
rm

e 
de

 la
 O

TA
EX

 in
cl

uy
e 

co
ns

id
er

ac
io

ne
s 

qu
e 

de
be

n 
re

fle
ja

rs
e 

en
 la

 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 t
éc

ni
ca

.

13
Pl

an
 d

e 
fin

an
ci

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
ua

ci
ón

.
N

o 
se

 h
a 

ap
or

ta
do

.

13
.a

Pl
an

 d
e 

fin
an

ci
ac

ió
n 

de
 la

 a
ct

ua
ci

ón
, 

qu
e 

in
cl

uy
a 

un
 

de
sg

lo
se

 d
e 

lo
s 

im
po

rt
es

 c
or

re
sp

on
di

en
te

s 
a 

ca
da

 u
na

 d
e 

la
s 

fu
en

te
s 

m
ed

ia
nt

e 
la

s 
cu

ál
es

 s
e 

va
 a

 f
in

an
ci

ar
 la

 
ac

tu
ac

ió
n 

ob
je

to
 d

e 
su

bv
en

ci
ón

.

El
 p

la
n 

de
 f
in

an
ci

ac
ió

n 
pr

es
en

ta
do

 n
o 

in
cl

uy
e 

de
sg

lo
se

 d
e 

lo
s 

im
po

rt
es

 d
e 

la
s 

di
fe

re
nt

es
 

fu
en

te
s 

de
 f
in

an
ci

ac
ió

n,
 o

 e
s 

er
ró

ne
o.

14
Pr

og
ra

m
a 

de
 e

je
cu

ci
ón

 d
e 

la
 a

ct
ua

ci
ón

.
N

o 
se

 h
a 

ap
or

ta
do

.

14
.a

Pr
og

ra
m

a 
de

 e
je

cu
ci

ón
 d

e 
la

 a
ct

ua
ci

ón
, 

qu
e 

in
cl

uy
a 

la
s 

fe
ch

as
 e

st
im

ad
as

 d
e 

in
ic

io
 y

 f
in

.

El
 p

ro
gr

am
a 

de
 e

je
cu

ci
ón

 p
re

se
nt

ad
o 

no
 

in
di

ca
 la

s 
fe

ch
as

 e
st

im
ad

as
 d

e 
in

ic
io

 y
 f
in

 a
 

pa
rt

ir
 d

e 
la

 r
es

ol
uc

ió
n 

de
fin

iti
va

, 
o 

es
 

er
ró

ne
o.



Jueves, 24 de octubre de 2019
44380

NÚMERO 206

En
 t

od
os

 l
os

 c
as

os
 e

n 
qu

e 
la

 m
od

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

la
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 t
éc

ni
ca

 i
m

pl
iq

ue
 m

od
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 p

re
su

pu
es

to
, 

de
be

rá
 a

po
rt

ar
se

 e
l 

do
cu

m
en

to
 in

di
ca

do
 e

n 
el

 c
ód

ig
o 

1.
d,

 d
e 

m
od

o 
qu

e 
el

 im
po

rt
e 

re
fle

ja
do

 e
n 

el
 p

re
su

pu
es

to
 c

oi
nc

id
a 

co
n 

el
 im

po
rt

e 
de

l c
os

te
 t

ot
al

 d
e 

la
 

ac
tu

ac
ió

n 
qu

e 
se

 s
ol

ic
ita

.



Jueves, 24 de octubre de 2019
44381

NÚMERO 206

A
N

E
X

O
 V

PR
O

PU
ES

TA
 D

E 
R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

EF
IN

IT
IV

A
 D

E 
M

U
N

IC
IP

IO
S
 A

 Q
U

IE
N

ES
 S

E 
D

ES
ES

TI
M

A
N

 
A
LE

G
A
C
IO

N
ES

 P
O

R
 N

O
 A

PO
RT

A
R
 D

O
C
U

M
EN

TA
C
IO

N
ES

 E
N

 P
ER

ÍO
D

O
 D

E 
S
U

B
S
A
N

A
C
IÓ

N
, 

D
E 

LA
 

C
O

N
V
O

C
AT

O
R
IA

 P
Ú

B
LI

C
A
 D

E 
S
U

B
V
EN

C
IO

N
ES

 D
ES

TI
N

A
D

A
S
 A

 F
O

M
EN

TA
R
 L

A
 A

D
A
PT

A
C
IÓ

N
 D

E 
LO

S
 E

D
IF

IC
IO

S
 Y

 E
S
PA

C
IO

S
 D

E 
U

S
O

 Y
 T

IT
U

LA
R
ID

A
D

 P
Ú

B
LI

C
A
 D

E 
LO

S
 M

U
N

IC
IP

IO
S
 Y

 
EN

TI
D

A
D

ES
 L

O
C
A
LE

S
 M

EN
O

R
ES

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A
 D

E 
EX

TR
EM

A
D

U
R
A
 A

 L
A
 

N
O

R
M

AT
IV

A
 V

IG
EN

TE
 E

N
 M

AT
ER

IA
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 

(D
O

E 
N

.º
 1

12
, 

D
E 

11
 D

E 
JU

N
IO

 D
E 

20
18

)

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

C
A
S
A
S
 D

E 
D

O
N

 G
O

M
EZ

17
11

72
S
A
E0

01
-0

07
O

B
R
A
S
 D

E 
M

EJ
O

R
 D

E 
LA

 A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 
EN

 E
N

TR
A
D

A
 A

L 
ED

IF
IC

O
 D

EL
 

C
O

N
S
IS

TO
R
IO

 
P1

00
54

00
E

G
R
A
N

JA
 D

E 
TO

R
R
EH

ER
M

O
S
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

44
C
O

N
S
TR

U
C
C
IÓ

N
 D

E 
IT

IN
ER

A
R
IO

 
PE

AT
O

N
A
L 

A
C
C
ES

IB
LE

 E
N

 C
O

LE
G

IO
 

PÚ
B
LI

C
O

 “
A
LC

A
LD

E 
PA

C
O

 D
E 

LA
 G

A
LA

”
P0

60
59

00
J

H
ER

R
ER

A
 D

EL
 D

U
Q

U
E

17
11

72
S
A
E0

01
-0

49
IN

S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
 E

N
 

TR
IB

U
N

A
 D

EL
 C

A
M

PO
 D

E 
FU

TB
O

L 
M

U
N

IC
IP

A
L

P0
60

63
00

B



Jueves, 24 de octubre de 2019
44382

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

LA
 G

A
R
R
O

V
IL

LA
17

11
72

S
A
E0

01
-0

16
A
D

A
PT

A
C
IÓ

N
 D

E 
A
C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 
C
A
M

PO
 D

E 
FÚ

TB
O

L 
M

U
N

IC
IP

A
L

P0
60

58
00

B

M
IA

JA
D

A
S

17
11

72
S
A
E0

01
-0

17

A
D

EC
U

A
C
IÓ

N
 D

EL
 A

C
C
ES

O
 E

 
IN

S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
C
EN

S
O

R
 E

N
 U

N
 

ED
IF

IC
IO

 D
E 

U
S
O

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 Q

U
E 

ES
TÁ

 S
IE

N
D

O
 R

EF
O

R
M

A
D

O

P1
01

24
00

F

TÁ
LI

G
A

17
11

72
S
A
E0

01
-0

97
M

EJ
O

R
A
S
 E

N
 A

C
C
ES

IB
IL

ID
A
D

 E
N

 E
L 

A
U

LA
 D

E 
FO

R
M

A
C
IÓ

N
 I

N
D

U
S
TR

IA
L 

N
AV

E 
4

P0
61

29
00

A

TO
R
R
EM

EJ
ÍA

17
11

72
S
A
E0

01
-0

06

EL
IM

IN
A
C
IO

N
 D

E 
B
A
R
R
ER

A
S
 

A
R
Q

U
IT

EC
TÓ

N
C
A
S
 M

ED
IA

N
TE

 
C
O

LO
C
A
C
IÓ

N
 D

E 
U

N
 A

S
C
EN

S
O

R
 E

N
 E

L 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO

P0
61

33
00

C

VA
LD

EF
U

EN
TE

S
17

11
72

S
A
E0

01
-0

36
IN

S
TA

LA
C
IÓ

N
 D

E 
EL

EV
A
D

O
R
 

H
ID

R
Á
U

LI
C
O

 E
N

 P
IS

C
IN

A
P1

02
02

00
J



Jueves, 24 de octubre de 2019
44383

NÚMERO 206

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

N
Ú

M
. 

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

O
B

JE
T
O

 D
E
 L

A
 A

C
T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

VA
LD

EM
O

R
A
LE

S
17

11
72

S
A
E0

01
-0

09

A
D

A
PT

A
R
 R

A
M

PA
 E

X
IT

EN
TE

 D
E 

A
C
C
ES

O
 

A
L 

R
EC

IN
TO

 Y
 E

JE
C
U

C
IO

N
 D

E 
U

N
A
 

R
A
M

PA
 E

N
 P

U
ER

TA
 D

EL
 E

D
IF

IC
IO

 D
EL

 
C
O

LE
G

IO

P1
02

05
00

C

En
 M

ér
id

a,
 a

 1
8 

de
 s

ep
tie

m
br

e 
de

 2
01

9.

 
V.

º 
B
.º

 
La

 P
re

si
de

nt
a 

La
 S

ec
re

ta
ri
a,

 
FD

O
: 

ES
TH

ER
 G

A
M

ER
O

 C
EB

A
LL

O
S
-Z

Ú
Ñ

IG
A
 

FD
O

: 
A
N

A
 B

LA
N

C
A
 B

A
Z
A
G

A
 T

O
R
IB

IO


		2019-10-23T15:34:04+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




